INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 027/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE ENCASCALHAMENTO DE PERÍMETRO DE RUA NÃO OFICIAL
COMPREENDIDO DA RESIDÊNCIA DE GERALDO MORANTE ATÉ A PROXIMIDADE
DA RESIDÊNCIA DE VALDECIR MÜLLER NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, BEM COMO
IMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS NECESSÁRIAS A ADEQUAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SANEAMENTO BÁSICO, E CALÇAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE LAJOTAS.

Justificativa:

A rua em questão compreende uma área de relevante quadro populacional, e fluxo de
tráfego diário acentuado, devido sua imprescindibilidade ao acesso das residências
locais. Neste norte, os serviços ora pleiteados compõe um quadro de requisitos
essenciais a adequação das condições básicas de infraestrutura e saneamento básico dos
domicílios. Sua realização visa o progresso e manutenção das condições ideais de
desenvolvimento urbano local.

Sala das Sessões em 24 de março de 2014.

MARCOS KRISAN – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br